Що
треба, то треба. На се вже кожний уважає, кожен
і похвалить; а все інше – тільки морока…» [1, с. 8].
А чому головна героїня називається панночкою,
автор не уточнює. Чи мала Марія Вілінська дво-
рянське походження, чи була вона панночкою?
З її біографії відомо, що Марія Олександрівна
Вілінська народилася 10 (22) грудня 1833 р.
в маєтку Єкатерининське Єлецького повіту Орлов-
ської губернії у збіднілій російській дворянській
сім’ї. З 1845 р. навчалася в приватному пансіоні
міста Харкова (інституті шляхетних дівчат) і, як
і наша героїня, добре вивчила французьку мову.